
Specialiųjų įpareigojimų  finansiniai rezultatai 2023-2024 m. (tūkst. Eur)

Pajamos Sąnaudos Rezultatas EBITDA

2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m.

Skolų valstybei išieškojimas ir pagal pavedimo 

sutartis su Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija perduotų paskolų, valstybės 

garantijų ir kitų turtinių įsipareigojimų 

administravimas, kitos teisės aktuose nustatytos 

veiklos, susijusios su skolų valstybei 

išieškojimu ir paskolų, valstybės garantijų ir 

kitų turtinių įsipareigojimų administravimu

Atlygis 428 512 354 437 74 75 90 108

Pokytis lyginant su praėjusiais metais 113 84 113 83 0 1 13 18

Valstybei ir savivaldybėms nuosavybės teise 

priklausančių akcijų privatizavimas, kitos teisės 

aktuose nustatytos veiklos, susijusios su 

valstybei ir savivaldybėms nuosavybės teise 

priklausančių akcijų privatizavimu

Atlygis 583 582 544 544 39 38 45 44

Pokytis lyginant su praėjusiais metais 190 -1 177 0 13 -1 13 -1

Valstybės nekilnojamojo turto atnaujinimo 

organizavimas ir koordinavimas
Atlygis 2 099 1 764 1 928 1 661 171 103 190 118

Pokytis lyginant su praėjusiais metais 947 -335 878 -267 69 -68 74 -72

Specialieji įpareigojimai
Finansavimo 

šaltinis



Centralizuotai valdyti perduoto administracinės 

ir kitos paskirties valstybės nekilnojamojo turto 

valdymas ir priežiūra pagal nuomos sutartis, 

valstybės institucijų ir įstaigų aprūpinimas 

administracinės paskirties nekilnojamuoju 

turtu, įgyvendinant centralizuotai valdomo 

administracinės paskirties nekilnojamojo turto 

atnaujinimo ir energijos vartojimo efektyvumo 

didinimo projektus, kitos teisės aktuose 

nustatytos veiklos, susijusios su centralizuotu 

valstybės nekilnojamojo turto valdymu *

Nuomos 

pajamos
11 614 31 513 18 500 25 448 -6 886 6 065 -3 331 12 442

Pokytis lyginant su praėjusiais metais -322 19 899 3 535 6 948 7 921 12 951 3 781 15 773

Valstybės nekilnojamojo turto ir jam priskirtų 

valstybinės žemės sklypų bei kitų 

nekilnojamųjų daiktų pardavimas, taip pat 

valstybinės žemės sklypų, priskirtų 

parduodamam savivaldybių nekilnojamajam 

turtui, pardavimo sandorių sudarymas ir 

administravimas

Atlygis 3 465 3 095 2 876 2 525 589 570 612 591

Pokytis lyginant su praėjusiais metais -838 -370 -634 -351 -204 -19 -226 -21



Valstybės turto informacinės paieškos sistemos 

(toliau – VTIPS) tvarkytojo funkcijų atlikimas, 

įskaitant turto valdytojų sprendimų dėl jų 

valdomo valstybės nekilnojamojo turto 

panaudos, nuomos ar perdavimo patikėjimo 

teise privalomą derinimą, valstybės 

nekilnojamojo turto valdymo efektyvumo 

analizės atlikimą ir metinių valstybės turto 

valdymo ataskaitų rengimą, naudojantis VTIPS

Valstybės 

biudžeto lėšos
0 0 13 9 -13 -9 0 0

Pokytis lyginant su praėjusiais metais 0 0 3 -4 3 4 0 0

Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės 

paveldėto, valstybei perduoto nekilnojamojo 

turto, akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių 

bendrovių akcijų administravimas, pardavimas 

ir (arba) privatizavimas, kitos teisės aktuose 

nustatytos veiklos, susijusios su bešeimininkio, 

konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei 

perduoto nekilnojamojo turto ir akcinių 

bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijų 

administravimu

Atlygis,

Valstybės 

biudžeto lėšos

1 994 2 341 1 805 2 078 189 263 202 285

Pokytis lyginant su praėjusiais metais 55 347 67 273 -12 74 -14 83

Juridinių asmenų likvidavimas
Valstybės 

biudžeto lėšos
0 0 1 1 -1 -1 0 0



Pokytis lyginant su praėjusiais metais 0 0 0 0 0 0 0 0

Nurašyto valstybės nekilnojamojo turto 

likvidavimo (griovimo) darbų organizavimas

Valstybės 

biudžeto lėšos
0 0 1 1 -1 -1 0 0

Pokytis lyginant su praėjusiais metais 0 0 0 0 0 0 0 0

Vyriausybės nustatyta tvarka atstovavimas 

valstybei bylose dėl nekilnojamojo turto 

valdymo nuosavybės teise fakto nustatymo ir 

kitose bylose dėl valstybės nekilnojamojo turto 

nuosavybės teisių gynimo, kai šis turtas nėra 

perduotas kitai valstybės institucijai ar įstaigai

Valstybės 

biudžeto lėšos
0 0 1 1 -1 -1 0 0

Pokytis lyginant su praėjusiais metais 0 0 0 0 0 0 0 0

* 2024 m. balandžio 12 d. įsigaliojo pakeitimai Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministro patvirtintame įsakyme „Dėl Valstybės 

valdomų įmonių ir jų dukterinių bendrovių vykdomų specialiųjų 

įpareigojimų sąrašo patvirtinimo“, pagal kurį prie 4 punkto specialiojo 

įpareigojimo pridedamos ir kitos teisės aktuose nustatytos veiklos, 

susijusios su centralizuotu VNT valdymu, ko nebuvo 2022 ir 2023 

metais.


